
 PROTOKÓŁ  Nr XI/2015 

sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 28 października 2015r. 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900, zakończono o godz. 1106. 

Podjęto uchwały od Nr XI/87/2015 do Nr XI/99/2015. 

 

 W sesji uczestniczyło 22 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Wojciech Paliński otworzył XI sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie V kadencji, powitał radnych, pracowników Starostwa, 
przybyłych gości i lokalne media. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum, 
przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Powiatu. 
 
Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał radnego Grzegorza Kierozalskiego. 
 
Następnie poinformował, że na podstawie § 20 ust.5 pkt 3 Statutu Powiatu 
Ostródzkiego, Zarząd Powiatu wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad o pięć 
nowych  punktów o numerach: 13, 14, 15, 16 i 17 w brzmieniu:  
„13. Wskazanie przedstawicieli Rady Powiatu w Ostródzie do Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego, w tym podjęcie uchwały. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu 
Ostródzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia 
kontroli doraźnej. 
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/212/2010 Rady Powiatu  
w Ostródzie z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/241/2013 Rady Powiatu  
w Ostródzie z dnia 30 października 2013r. w sprawie emisji obligacji komunalnych 
oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wniosku Zarządu. 
W głosowaniach w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkty Nr 13, Nr 14 i Nr 
15 wzięło udział 21 radnych. 
„Za” rozszerzeniem porządku obrad o nowy punkt Nr 13 opowiedziało się 21 
radnych. 
„Za” rozszerzeniem porządku obrad o nowy punkt Nr 14 opowiedziało się 21 
radnych.  
„Za” rozszerzeniem porządku obrad o nowy punkt Nr 15 opowiedziało się 21 
radnych.  
 
Skarbnik Powiatu Bożena Szewczyk powiedziała, że poprosiła Zarząd o złożenie 
wniosku dotyczącego rozszerzenia porządku sesji o te dwa punkty, z uwagi na 
potrzebę urealnienia rat wykupu obligacji wyemitowanych w 2010 i 2013 roku,  
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z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań. Aktualnie pierwotne terminy wykupu obligacji serii E 10, F 10, G 10 i H 
10, wyemitowanych w roku 2010, przypadające odpowiednio w latach 2018, 2019  
i w 2020 dwie ostatnie serie oraz serii B13 i F13, wyemitowanych w roku 2013, 
przypadające w latach 2024 i w 2025,  nie pozwalają zachować wskaźników 
określonych na podstawie art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. Rozwiązaniem tego problemu jest ustalenie nowych terminów wykupu tj. 
przesunięcie wykupu obligacji w czasie. Po rozmowach z bankiem taka możliwość 
istnieje i należy w związku z tym zmienić uchwałę Rady Powiatu, w której zmienia się 
terminy wykupu  przedstawionych wyżej serii obligacji. Odsunięcie terminu wykupu 
pozwoli na ustawienie wskaźników finansowych  na odpowiednim poziomie.  
 
Starosta Andrzej Wiczkowski stwierdził, że występując do Rady o zmianę terminu 
spłaty obligacji, Zarząd stoi na stanowisku, że trzeba urealnić zarówno dochody jak  
i możliwości spłaty obligacji. Niestety ta wieloletnia prognoza finansowa, która do tej 
pory została sporządzona i harmonogram spłaty, nie jest realna. Zdaniem Starosty, 
poprzedni Zarząd miał taka wiedzę, bo wprowadzanie do wieloletniej prognozy 
finansowej sprzedaży majątku na kwotę ok. 4 mln zł w roku, jest po prostu nierealne. 
Trzeba realnie spojrzeć na budżet i na możliwości. To realne spojrzenie musi 
doprowadzić do rozterminowania spłaty zobowiązań w postaci obligacji. 
 
Radny Grzegorz Kierozalski powiedział, że nie można takimi decyzjami zaskakiwać 
radnych. Trzeba podejmować działania ze stosownym wyprzedzeniem. „Jeżeli przez 
dłuższy czas uchwalamy wieloletnia prognozę finansową, która jest dostarczana 
godzinę lub dwie przed sesją i nie ma nad tym szerszych dyskusji, to zaczyna być 
problem.” Zdaniem radnego, nie ma takiej możliwości, żeby nie można było 
zaoszczędzić 4 mln zł przy stumilionowym budżecie, wystarczy tylko nie kupować 
luksusowych limuzyn. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o dwa 
nowe punkty Nr 16 i Nr 17, w którym wzięło udział 22 radnych. 
„Za” rozszerzeniem porządku obrad o dwa nowe punkty Nr 16 i Nr 17 opowiedziało 
się 11 radnych, „przeciw” głosowało 7 radnych, 3 radnych „wstrzymało się” od głosu. 
W związku z wątpliwościami dotyczącymi wyniku głosowania, Przewodniczący 
zarządził reasumpcję głosowania. 
„Za” rozszerzeniem porządku obrad o dwa nowe punkty Nr 16 i Nr 17 opowiedziało 
się 11 radnych, „przeciw” głosowało 8 radnych, 3 radnych „wstrzymało się” od głosu. 
 
Przewodniczący stwierdził, że Rada dokonała zmiany porządku obrad rozszerzając 
go o trzy nowe punkty Nr 13, Nr 14 i Nr 15, gdyż wniosek w tej części uzyskał 
bezwzględną ilość punktów.  
Porządek nie został rozszerzony o dwa nowe punkty Nr 16 i Nr 17, gdyż wniosek  
w tej części nie uzyskał bezwzględnej ilości głosów. 
 
Dotychczasowe punkty od 13 do 15, otrzymują numerację od 16 do 18. 
 
Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Wobec powyższego, porządek obrad brzmiał następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2015-2028. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. 
4. Ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 

specjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat ostródzki, w tym 
podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania 
 i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom niepublicznym oraz 
sposobu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

6. Ustalenie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, których powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
(zespołach szkół) i placówkach oświatowych, w tym podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego Powiatu Ostródzkiego. 

8. Wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości Powiatu Ostródzkiego,  
w tym podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Zarządowi 
Dróg Powiatowych w Ostródzie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Ostródzkiego do realizacji 
zadania pn. „Remont ulicy Przemysłowej w Małdytach” w partnerstwie   
z Gminą Małdyty w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Ostródzkiego do realizacji 
zadania pn. „Budowa ulicy Świerkowej, Lipowej, Jodłowej, Łąkowej, Sowiej  
i Marszałka Józefa Piłsudskiego w Morągu” w partnerstwie  z Gminą Morąg  
w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej 
na lata 2016-2019. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Ostródzkiego do realizacji 
zadania pn. „Remont nawierzchni drogi wraz z chodnikiem ul. Jeziornej, ul. 
Jagodowej, ul. Gajowej w Międzylesiu” w partnerstwie  z Gminą Ostróda  
w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej 
na lata 2016-2019. 

13. Wskazanie przedstawicieli Rady Powiatu w Ostródzie do Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego, w tym podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu 
Ostródzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia 
kontroli doraźnej. 

16. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu miedzy sesjami i z realizacji 
uchwał Rady. 

17. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 
 
Radny Stanisław Orzechowski, w związku z rozszerzeniem porządku obrad,  złożył 
wniosek o zarządzenie przerwy w obradach. 
Rada wyraziła zgodę na zarządzenie przerwy w obradach. 
Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy w obradach. 
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Po przerwie, Przewodniczący wznowił obrady i powiedział, że pierwszym punktem 
porządku obrad jest przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Protokół  X sesji Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 16 września 2015r., został przyjęty 
przez Radę jednogłośnie. 
 
 
 Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Skarbnik Powiatu Bożena Szewczyk powiedziała, że z uwagi na nieprzyjęcie do 
porządku obrad uchwał zmieniających uchwały w sprawie emisji obligacji, Rada 
głosuje nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2015-2028, w brzmieniu omawianym na posiedzeniach 
komisji. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała Nr XI/87/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2015-2028, została podjęta 14 głosami „za”, przy 6 
głosach „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
 Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2015 rok. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. 
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Radny Andrzej Waszczyszyn  stwierdził, że 132 000 zł proponuje Zarząd 
przeznaczyć na zakup „nowej limuzyny” w Starostwie, którą Starosta wykorzystuje  
w celach prywatnych, tj. dojeżdża samochodem służbowym do pracy i z pracy do 
domu, wyjeżdża na urlop. Były nawet mandaty karne, które nie wiadomo z jakich 
środków zostały opłacone. Powiedział, że dowiedział się, iż Starosta wynajął 
samochód prywatny kierowcy zatrudnionego w Starostwie i wysłał tym samochodem 
dwóch pracowników na szkolenie, które odbyło się na południu Polski, a sam w tym 
czasie jeździł samochodem służbowym. Radny wyraził opinię, że jest to bardzo 
naganne. Poinformował, że Starosta wydał w kwietniu 2015r. zarządzenie dotyczące 
zasad użytkowania samochodów służbowych w Starostwie. W § 3 jest zapis: 
„samochodu służbowego pracownicy Starostwa, z wyłączeniem Starosty, korzystają 
wyłącznie w celu realizacji obowiązków służbowych.” 
 
Przewodniczący upomniał radnego, prosząc o wypowiedź na temat zmian  
w budżecie, ponieważ obecnie ten punkt jest realizowany. 
 
Radny Andrzej Waszczyszyn stwierdził, że nie będzie przerywał swojej wypowiedzi, 
ponieważ temat dotyczy zmian w budżecie. 
 
Przewodniczący zarządził, wobec powyższego, 5 minut przerwy w obradach. 
 
Po przerwie, przewodniczący wznowił obrady i stwierdził, że nie udziela głosu 
radnemu Waszczyszynowi, ponieważ radny przekroczył limit czasowy swojej 
wypowiedzi. 
 
Radny Andrzej Waszczyszyn zgłosił następujący wniosek formalny: „W związku  
z tym, że nie zgadzam się z przeznaczeniem 132 000 zł na zakup nowej limuzyny, 
wnioskuję o zdjęcie tych środków i przeznaczenie ich na szkoły.” Powiedział, że 
okazuje się, iż Zarząd zaczął ciąć budżety szkolne np. Zespołu Szkół Rolniczych, 
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych. 
 
Przewodniczący prosił radnego o zdefiniowanie wniosku formalnego. 
 
Radny Andrzej Waszczyszyn prosił o przekazanie środków w kwocie 132 000 zł 
przeznaczonych na zakup samochodu, na cele oświaty, tj. szkół, których budżety się 
nie zamykają. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski, ustosunkowując się do słów radnego, powiedział, że 
rzeczywiście samochód służbowy jest używany przez niego sporadycznie do celów 
prywatnych. 15 kwietnia 2015r. Starosta podpisał ze Starostwem Powiatowym 
porozumienie w sprawie korzystania z samochodu służbowego do celów prywatnych. 
Tego samego dnia, na podstawie art.12 ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, który reguluje korzystanie z samochodu służbowego do celów 
prywatnych, płaci miesięczny ryczałt. Koszt Starosty, bez względu na to, czy 
korzysta, czy nie, wynosi miesięcznie 200 zł, co daje 2 400 zł w roku i 10 000 zł – w 
czasie kadencji. Zwrócił się do radnego Włodzimierza Brodiuka i zapytał, czy w 
okresie kiedy pełnił funkcję Starosty i korzystał z tego samochodu do celów 
prywatnych, zapłacił „chociaż złotówkę” za korzystanie. 10 000 zł to daje 30 000 km. 
Stwierdził, że radny Brodiuk nie wie ile ten samochód robi kilometrów w ciągu roku, 
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bo radny niewiele wie o tym samorządzie. Powiedział, że cały czas otrzymuje 
informacje, że te działania byłego Starosty i Zarządu skutkują tym, że obecny Zarząd 
cały rok „gasi pożary” po poprzednim Zarządzie. Poprzedni Zarząd wprowadził do 
budżetu na 2015 rok i do wieloletniej prognozy finansowej wirtualną sprzedaż 
majątku w wysokości 3 mln zł. Obecnie, pod koniec roku, wykonanie wynosi 1 mln zł, 
czyli niedoszacowanie w budżecie wynosi 2 mln zł. Niedoszacowane były szkoły 
wiedząc, że zabraknie na koniec roku budżetowego 1,5 mln zł na wynagrodzenia. 
Obecnie Rada musi znaleźć 4 mln zł, bo budżet na 2015 rok nie jest doszacowany. 
Powiat zapłacił 340 tys. zł kary za nieprawidłowo przeprowadzony przetarg na CUP, 
132 tys. zł kary na nieodpowiednio wydaną decyzję. Stwierdził, że to jest brak 
nadzoru poprzedniego Starosty i Zarządu. Poprzedni Starosta nie doprowadził do 
tego, że wszystkie osoby w Starostwie muszą być ubezpieczone od błędnie 
wydanych decyzji administracyjnych. Obecnie to wprowadzono, ale trzeba było 
zapłacić karę. Zarząd obecny płaci za błędy poprzedniego. Powiedział, że nie można 
zarzucać Wicestaroście brania delegacji, kiedy jedzie prywatnym samochodem, bo 
służbowego w tym czasie nie ma, do Olsztyna czy Morąga. Te zmiany w budżecie, 
które Zarząd proponuje, urealniają nasz budżet. Dzięki prowadzonej polityce przez 
ten rok, mamy środki na to, żeby ten budżet zamknąć i jeszcze spłacić część 
należności, których nie powinniśmy spłacić. 
 
Radny Włodzimierz Brodiuk powiedział, że nigdy nie mówił źle o Staroście i jego 
działaniu, bo uważa, że przyjdzie czas rozliczeń. 8 lat był Starostą i narobił na pewno 
dużo błędów ale zawsze był pokorny i umiał powiedzieć słowo „przepraszam”. Nigdy 
o poprzednich pięciu starostach nie powiedział źle, bo nie można w ten sposób 
poniżać kogokolwiek. Natomiast Starosta Wiczkowski, po roku zarządzania to zrobił. 
Jeżeli poprzedni Zarząd  popełniał błędy, to od tego są różne organa kontroli. Radny 
Waszczyszyn zadał pytanie, a źle się mówi o radnym Brodiuku. Powiedział, że nie 
powie złego słowa na Starostę, dopóki nie będzie miał jakichkolwiek dowodów, które 
będą świadczyły o działaniach przeciwko temu powiatowi. Radził, aby obecna władza 
uczyła się na błędach, które popełniali poprzednicy, ale nie można obrażać ludzi, 
którzy dla tego powiatu zrobili dużo, razem z wszystkim radami. 
 
Radny Grzegorz Kierozalski stwierdził, że wydatek 132 000 zł na zakup samochodu, 
przy stumilionowym budżecie, jest „do przełknięcia” i radny wspomniał o tym 
przykładowo, aby uwydatnić sposób myślenia o budżecie, o jego strukturze.   
Nie można robić tak, że brakuje nam pieniędzy, przez 8-10 miesięcy zastanawiamy 
się, co zrobić, a potem „drukujemy pieniądze”, czyli produkujemy obligacje. 
Wydłużając terminy spłaty obligacji, obciążamy inne rady, które też będą chciały 
dokonywać zmian. Naszym zadaniem jest budowanie dróg, utrzymywanie oświaty,  
a nie wydawanie pieniędzy na utrzymanie siebie. Proponował wrócić do pomysłu 
opracowania programu oszczędnościowego, bo można zaoszczędzić środki na 
spłatę obligacji. Trzeba pomyśleć, jak te pieniądze zaoszczędzić, jak je wydać tak, 
żeby było to zgodne z celami statutowymi powiatu. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski powiedział, że na komisjach były rozmowy  
o urealnieniu tego wszystkiego, co obecna Rada otrzymała. Nie ma możliwości na 
spłatę w 2018 roku 4 mln zł. Tu chodzi o rozłożenie na niższe raty obligacji, które już 
są wyemitowane, a nie wykup nowych obligacji. Starosta przeprosił za to,  
że informacja radnym została przekazana tak późno, ale jeśli jest wola 
przygotowania następnej radzie pola do spokojnej pracy, to nie można pozostawić 
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tego bez zmian. Trzeba tak urealnić te raty, aby budżet dawał możliwość spłaty 
corocznie w jakiejś określonej kwocie. Stwierdził, że dzięki oszczędnościom w tym 
roku, ponieważ na lokacie mamy 4 mln zł ,jest możliwość zamknięcia budżetu. 
 
Skarbnik Powiatu Bożena Szewczyk powiedziała, że Rada nie wyraziła zgody na 
rozszerzenie porządku obrad o dwa punkty dotyczące zmian w spłacie obligacji, więc 
w wieloletniej prognozie finansowej też nie dokonała zmian. Wieloletnia prognoza 
finansowa nie była zmieniana w podstawowych kwotach dotyczących lat od czasu jej 
uchwalenia. Była ona zmieniana tylko pod katem wprowadzenia nowych zadań  
i ewentualnie, gdzie się wynik budżetu zmieniał. 
 
Przewodniczący prosił radnego Andrzeja Waszczyszyna o sprecyzowanie swojego 
wniosku. 
 
Skarbnik Powiatu Bożena Szewczyk wyjaśniła, że wniosek musi zawierać na jaki 
paragraf i do jakiej jednostki przenieść te pieniądze. 
 
Radny Andrzej Waszczyszyn prosił o zarządzenie przerwy w obradach. 
 
Przewodniczący zarządził 3 minuty przerwy w obradach. 
 
Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady o poprosił radnego Waszczyszyna  
o przedstawienie wniosku. 
 
Radny Andrzej Waszczyszyn przedstawił następujący wniosek formalny do zmian  
w budżecie: zdjęcie z rozdziału 75020 § 6060 kwoty 132 000 zł na zakup samochodu 
i przesunięcie tej kwoty do rozdziału 80130 § 4010 na płace w Zespole Szkół 
Zawodowych im. Petöfi w Ostródzie. 
 
Przewodniczący zarządził glosowaniu w sprawie wniosku formalnego. 
W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. 
„Za” wnioskiem opowiedziało się 10 radnych, „przeciw” głosował 11 radnych, 1 osoba 
„wstrzymała się” od głosu. 
Rada nie przyjęła wniosku radnego. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. 
Rada, 11 głosami „za”, przy 11 głosach „przeciw”, nie podjęła uchwały w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. 
 
 Następnym punktem porządku obrad było ustalenie planu sieci publicznych 
szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych, dla których organem 
prowadzącym jest powiat ostródzki, w tym podjęcie uchwały. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała Nr XI/88/2015 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych, dla których organem prowadzącym jest 
powiat ostródzki, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania  
i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom niepublicznym oraz sposobu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, było kolejnym punktem porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała Nr XI/89/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania  
i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom niepublicznym oraz sposobu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, została podjęta jednogłośnie   
i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 Szóstym punktem porządku obrad było ustalenie zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych, w tym podjęcie 
uchwały. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała Nr XI/90/2015 w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 
Powiatu Ostródzkiego. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Radny Stanisław Brzozowski zgłosił wniosek o uzupełnienie planu transportowego  
o następujące dane: 

1) wpisanie ilości osób niepełnosprawnych w Gminie Dąbrówno, 
2) zmianę drogi Nr 1307 Miłomłyn – Zalewo z drogi powiatowej na drogę gminną. 

Powiedział, że taki wniosek zgłaszał już na posiedzeniu komisji przedsesyjnej. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach, w celu uzgodnienia uzupełnienia planu 
o proponowane przez radnego zmiany. 
 
Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił naczelnika Wydziału 
Komunikacji i Transportu Tadeusza Berę o wyjaśnienie spraw zgłoszonych przez 
radnego Stanisława Brzozowskiego. 
 
Naczelnik Tadeusz Bera powiedział, że załącznik do uchwały stanowiący plan 
zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Powiatu Ostródzkiego, 
został uzupełniony o poprawki zgłoszone przez radnego Stanisława Brzozowskiego, 
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czyli: wpisane zostały do tabeli podziału demograficznego gminy Dąbrówno osoby 
niepełnosprawne w ilości 324 oraz zmieniono numer drogi Nr 1307 na drogę gminną. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawkami zgłoszonymi przez 
radnego Brzozowskiego. 
 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała Nr XI/91/2015 w sprawie uchwalenia planu zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego Powiatu Ostródzkiego, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 Następnym punktem porządku obrad było wyrażenie zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości Powiatu Ostródzkiego, w tym podjęcie uchwały. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała Nr XI/92/2015 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości Powiatu Ostródzkiego, została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Zarządowi 
Dróg Powiatowych w Ostródzie, było dziewiątym punktem porządku obrad. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja nie zaopiniowała projektu uchwały z powodu braku kworum 
na posiedzeniu. 
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Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała Nr XI/93/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Zarządowi 
Dróg Powiatowych w Ostródzie, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik  
nr 9 do protokołu. 
 
 Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
przystąpienia Powiatu Ostródzkiego do realizacji zadania pn. „Remont ulicy 
Przemysłowej w Małdytach” w partnerstwie z Gminą Małdyty w ramach Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Radny Zbigniew Zabłocki, w imieniu Klubu Radnych Prawicy, złożył wniosek  
o opracowanie wieloletniego programu rozwoju powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016-2019. Program powinien być opracowany w oparciu o składane wnioski  
i interpelacje radnych Rady Powiatu, burmistrzów, wójtów i mieszkańców Powiatu 
Ostródzkiego oraz stanu faktycznego – bardzo złego stanu dróg w niektórych 
miejscowościach powiatu. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała Nr XI/94/2015 w sprawie przystąpienia Powiatu Ostródzkiego do realizacji 
zadania pn. „Remont ulicy Przemysłowej w Małdytach” w partnerstwie z Gminą 
Małdyty w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej 
na lata 2016-2019, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 
 
 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Ostródzkiego do realizacji 
zadania pn. „Budowa ulicy Świerkowej, Lipowej, Jodłowej, Łąkowej, Sowiej i 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Morągu” w partnerstwie z Gminą Morąg w ramach 
Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019, 
było kolejnym punktem porządku obrad. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
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Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała Nr XI/95/2015 w sprawie przystąpienia Powiatu Ostródzkiego do realizacji 
zadania pn. „Budowa ulicy Świerkowej, Lipowej, Jodłowej, Łąkowej, Sowiej i 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Morągu” w partnerstwie z Gminą Morąg w ramach 
Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019, 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
przystąpienia Powiatu Ostródzkiego do realizacji zadania pn. „Remont nawierzchni 
drogi wraz z chodnikiem ul. Jeziornej, ul. Jagodowej, ul. Gajowej w Międzylesiu”  
w partnerstwie z Gminą Ostróda w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała Nr XI/96/2015 w sprawie przystąpienia Powiatu Ostródzkiego do realizacji 
zadania pn. „Remont nawierzchni drogi wraz z chodnikiem ul. Jeziornej, ul. 
Jagodowej, ul. Gajowej w Międzylesiu” w partnerstwie z Gminą Ostróda w ramach 
Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019, 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 Następnym punktem porządku obrad było wskazanie przedstawicieli Rady 
Powiatu w Ostródzie do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w tym 
podjęcie uchwały. 
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Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący powiedział, że komisje zgłosiły kandydatów do składu Powiatowej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego w osobach radnych: Stanisława 
Orzechowskiego i Zbigniewa Zabłockiego. 
  
Następnie, wobec braku zgłoszeń, zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał pod 
głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr XI/97/2015 w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu  
w Ostródzie do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 Podjęcie uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu 
Ostródzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”, było kolejnym punktem 
porządku obrad. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
Uchwała Nr XI/98/2015 w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu 
Ostródzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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 Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zlecenia 
Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli doraźnej. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
Uchwała Nr XI/99/2015 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia 
kontroli doraźnej, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
 Następnym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności 
Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał Rady. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Radny Włodzimierz Brodiuk prosił, aby sprawozdania Starosty z działalności Zarządu 
Powiatu przesyłane były radnym wraz z materiałami na sesję. 
 
Radna Wanda Łaszkowska prosiła o szerszą informację na temat punktu 12 
dotyczącego zapoznania się Zarządu z informacją Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej SA w Ostródzie na temat 
wyników finansowych Spółki za I półrocze br. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski poinformował, że poprosił Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej PZOZ na posiedzenie Zarządu w celu przedstawienia sytuacji finansowej  
spółki. Sytuacja finansowa szpitala w tym roku budżetowym, w porównaniu  
z analogicznym okresem ubiegłego roku, znacznie się poprawiła. Planowany  
i założony deficyt, czyli strata spółki, przewidywana jest na koniec roku na kwotę 400 
tys. zł. W ubiegłym roku ta strata wynosiła ponad milion. Planowane są zmiany  
w szpitalu, jeżeli chodzi o wynagradzanie. Taką decyzję podjął też Prezes Zarządu 
spółki, więc ten wynik finansowy powinien być trochę lepszy. Pierwszy raz od wielu 
lat, miesiąc sierpień zamknął się wynikiem dodatnim. Starosta stwierdził, że „nie jest 
to łatwa sprawa, ale sukcesywnie będziemy poprawiać wynik finansowy szpitala”. 
Powiedział, że takie zobowiązanie złożył również Prezes i zadeklarował na 
najbliższym posiedzeniu rady nadzorczej przedstawić program w tym zakresie. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie. 
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 Kolejnym punktem porządku obrad były interpelacje, zapytania i wnioski 
radnych. 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Radny Mirosław Markowski przypomniał, że na sesji w dniu 16 września br. złożył na 
piśmie dwa wnioski: 
- o przedstawienie listy pracowników (włącznie z kierownictwem) Starostwa 
Powiatowego w Ostródzie korzystających z delegacji służbowych w okresie od  
4 grudnia 2014r. do dnia dzisiejszego, z podaniem: ilości wyjazdów, celu wyjazdów, 
kosztów wyjazdów, 
- o przedstawienie wykazu wyjazdów służbowych przez Starostę Ostródzkiego 
Andrzeja Wiczkowskiego poza teren powiatu (w tym wyjazdy podczas urlopu) 
samochodem służbowym, w okresie od 4 grudnia 2014r. do dnia dzisiejszego. 
Radny stwierdził, że otrzymał na te wnioski dwie takie same odpowiedzi zawierające 
informację, że w Starostwie nie prowadzi się wykazów oraz zbiorczych statystyk 
ilościowo-kosztowych dla poszczególnych pracowników i kierownictwa. Starosta 
zaproponował radnemu udostępnić do wglądu rejestr, który prowadzony jest  
w sekretariacie Starostwa. Radny powiedział, że Starosta poprzez takie odpowiedzi 
na wnioski radnego, nie wykonał zapisów ustawy o dostępie do informacji publicznej. 
Obowiązkiem Starosty jest szczegółowo i zgodnie z wnioskiem odpowiedzieć 
radnemu. Następnie zapytał Skarbnik Bożenę Szewczyk, czy w Wydziale 
Finansowym prowadzi się zbiorcze statystyki ilościowo-kosztowe. Przypomniał, że 
był 4 lata członkiem Zarządu i pamięta, że takie statystki były prowadzone. 
 
Skarbnik Powiatu Bożena Szewczyk odpowiedziała, że w Wydziale Finansowym 
rejestruje się każdą delegację, bo to jest zdarzenie gospodarcze. Każda delegacja 
zarejestrowana jest w odpowiedniej dacie w dziennikach księgowych. Można to 
wydrukować zbiorczo, miesięcznie lub rocznie. 
 
Radny Mirosław Markowski stwierdził, że w związku z brakiem odpowiedzi, składa 
ponownie dwa wnioski z tymi samymi zapytaniami i prosi o pisemną odpowiedź na 
nie. 
 
Radny Jan Kacprzyk podziękował wszystkim radnym, Zarządowi, jak również 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, za skończenie dwóch inwestycji, które dla 
Gminy Grunwald miały ogromne znaczenie, a przede wszystkim poprawiły 
bezpieczeństwo dzieci ze szkól w Mielnie i Szczepankowie i jakość życia 
mieszkańców. Stwierdził, że w tej kadencji dzieje się dużo więcej pozytywnych 
rzeczy niż w poprzedniej. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski powiedział, że Rada przyjęła wieloletnią prognozę 
finansową, gdzie są zamieszczone zmiany w budżecie te, które nie zostały przyjęte 
przez Radę w dzisiejszym. Starosta, na przekazywanie uchwał do Regionalne Izby 
Obrachunkowej, ma 7 dni, więc sytuacja jest dość kuriozalna, bo jedna uchwała 
została podjęta, druga nie. Starosta poinformował, że Zarząd będzie wnioskował do 
przewodniczącego o zwołanie sesji w trybie pilnym, aby to naprawić. 
 
Radny Andrzej Waszczyszyn przeprosił  za swoje zachowanie podczas 
wcześniejszego wystąpienia i stwierdził, że nie chciał nikogo obrażać. Celem 
wypowiedzi radnego było to, aby wszyscy radni wiedzieli na jakich zasadach  
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używany jest samochód służbowy. Powiedział, że nie zgadza się, żeby za pieniądze 
podatnika samochód służbowy używany był do celów prywatnych. Radny stwierdził, 
że cieszy się z zakupu nowego samochodu, ale nie musi on być kupiony za takie 
pieniądze i nie powinien używany być do celów prywatnych, bo to są pieniądze 
podatników. Przeprosił wszystkich za emocjonalne zachowanie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau stwierdził, że na samochód, przy zrównoważonym budżecie 
musza znaleźć się pieniądze, bo to auto zwiększy bezpieczeństwo osób w nim 
przebywających. Obecny samochód jest siedmioletni, posiada 300 tys. km  przebiegu 
i nie jest już bezpiecznym autem. Dzisiaj ważną sprawą jest opracowywana strategia 
edukacyjna Powiatu Ostródzkiego, która pokazuje nam stan oświaty w powiecie. 
Prosił radnych o uczestnictwo w spotkaniach środowiskowych różnych społeczności, 
łącznie z dyrektorami, na których można dowiedzieć się więcej, jeśli chodzi o obecny 
stan oświaty. Prosił również o to, aby ta strategia edukacyjna „nabrała większego 
tempa, żeby skończyła się już w tym roku, a nie wczesną wiosną. Wyznacza ona 
nowie kierunki i musi być kompatybilna ze statutami szkół ponadgimnazjalnych. Jest 
to możliwość aplikowania o środki zewnętrzne, które za chwilę pojawią się na 
stronach urzędu wojewódzkiego. Ta kompatybilność musi być też we współpracy 
Wydziału Oświaty z Wydziałem Rozwoju Lokalnego po to, aby dobrze się działo w 
naszych szkołach ponadgimnazjalnych. Obecnie przeznaczenie środków, zamiast na    
Zdaniem radnego, rozwój oświaty powinien być zrównoważony w oparciu o: 
przyśpieszoną strategię edukacyjną Powiatu Ostródzkiego, dobrą współpracę 
Wydziału Oświaty z Wydziałem Rozwoju Lokalnego po to, aby porządne projekty 
składać w tym roku programowania, przy niewielkim wkładzie finansowym. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie. 
 
 Ostatnim punktem porządku obrad były sprawy różne. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Radna Wanda Łaszkowska powiedziała, że radni zawsze głosują jeden raz. Jeżeli 
jest następne głosowanie, to nie jest powtórka, tylko tzw. reasumpcja głosowania. 
Prosiła, aby na przyszłość Przewodniczący przeprowadzał reasumpcję głosowania 
zgodnie  
z zapisami w statucie, tj. każdy wniosek o reasumpcję musi być przegłosowany przez 
Radę. Przewodniczący nie może sam decydować, czy głosowanie ma być 
powtórzone, czy nie, tylko musi zwrócić się do Rady o przegłosowanie. 
 
Przewodniczący poinformował radną, że jeżeli są błędy arytmetyczne, to 
przewodniczący ma prawo powtórzyć głosowanie. W tym wypadku były błędy 
arytmetyczne, więc uwaga radnej jest nieadekwatna do sytuacji. 
 
Więcej zgłoszeń w dyskusji nie było. 
 
 Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął XI sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie V kadencji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu  
Wojciech Paliński 
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Protokołowała 
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